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1. Syfte och avgränsning

Granskningens syfte:
• Bedöma om årsredovisningens resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys, drift-

och investeringsredovisning samt noter upprättats i enlighet med lagen om kommunal 
bokföring och redovisning (LKBR) och normering från Rådet för kommunal redovisning 
(RKR) och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av kommunens finansiella 
ställning per den 31 december 2024 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för 
året.

Utformning av revisionen i enlighet med Standard för kommunal räkenskapsrevision
• Revisionen är utformad för att vi ska kunna avge en granskningsrapport avseende 

årsredovisningen och de sammanställda räkenskaperna för räkenskapsåret 2024. I 
enlighet med god revisionssed har vi i vår revision bedömt den interna kontrollen 
kopplat till den finansiella rapporteringen för att kunna planera revisionen och 
bestämma utformning, tidpunkt och omfattning av specifika granskningsåtgärder. 
Omfattningen av vår granskning av den interna kontrollen varierar mellan olika enheter 
och våra noteringar täcker inte in alla eventuella svagheter i rutiner och intern kontroll.

• Fel i räkenskaperna betraktas som väsentliga om de är av sådan omfattning eller typ att 
de, om de varit kända för en välinformerad läsare av årsredovisningen, hade påverkat 
de ekonomiska beslut som denne fattar med grund i de finansiella rapporterna. 
Bedömning av frågor som är väsentliga för användare av de finansiella rapporterna 
bygger på ett beaktande av vad som är gemensamma behov av finansiell information 
hos en användare som grupp. Den möjliga effekten av felaktigheter för vissa enskilda 
användare, vars behov kan variera stort, beaktas inte. Då vår granskning av den 
anledningen inte varit fullständig utesluter den inte att andra än här framförda brister 
kan förekomma.

• Vi har i denna rapport sammanfattat väsentliga iakttagelser från vår revision t.o.m. 
dagens datum. 
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• Vi har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna genomfört vår 
granskning i enlighet Standard för kommunal räkenskapsrevision i 
enlighet med vår revisionsplan för räkenskapsår 2024. 

• Genomfört granskning av internkontroll kopplat till processer och 
ruiner avseende finansiell rapportering och granskning av 
årsbokslutet. 

• Förvaltningsberättelsen och de sammanställda räkenskaperna har 
granskats enligt särskilda instruktioner.

• Revisionen har omfattat granskning av kommunen, de sammanställda 
räkenskapernas resultat- och balansräkning, kassaflöde och noter. 

• Enligt vår bedömning har Strömsund Kommuns årsredovisnings 
balansräkning, resultaträkning, kassaflödesanalys, drift- och 
investeringsredovisning samt noter upprättats i enlighet med lagen 
om kommunal bokföring och redovisning (LKBR) och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av kommunens finansiella 
ställning per den 31 december 2024 och av dess finansiella resultat 
och kassaflöde för året.

• Förvaltningsberättelsens lagstadgade delar är förenliga med 
årsredovisningens övriga delar och har upprättats enligt LKBR.

• Sammanställda räkenskaper har konsoliderats i enlighet med LKBR.

Genomfört arbete Slutsats

2 Sammanfattning
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03
Årsbokslutsgranskning 
Iaktagelser från vår granskning



3. Utfall räkenskaperna 2024

➢ För 2024 redovisar kommunen ett överskott uppgående till 28,2 mnkr vilket är 20,8 mnkr lägre än 2023 och 47,2 mnkr bättre än budget. 
Kommunens nettokostnader har ökat med 3,5 % jämfört med 2023, verksamhetens kostnader har ökat med 5,3 % och verksamhetens intäkter 
har ökat med 13 %.  

➢ Betalningsförmågan har på kort sikt (likviditet) förbättrats och på lång sikt (soliditet) är betalningsförmågan oförändrad. 

➢ Kommunen har genomfört 73 % av budgeterade investeringar för året.

Sida 6

Resultaträkning 
(kommunen, mnkr)

Utfall 2024 Utfall 2023 Budget

Verksamhetens intäkter 273,9 242,4 260,0

Verksamhetens 
kostnader

-1 217,0 -1 155,2 -1 214,5

Avskrivningar -31 -27,8 -29,3

Verksamhetens netto-
kostnader

-974,0 -940,7 -983,8

Skatteintäkter 578,2 568,9 583,3

Generella statsbidrag 
och utjämning

404,7 404,1 393,9

Verksamhetens resultat 8,9 32,2 -6,6

Finansiella intäkter 31,1 26,0 1,0

Finansiella kostnader -11,8 -9,2 -13,4

Årets resultat 28,2 49,0 -19

128%

37%

73%

114%

37%

95%
108%

36%
58%

5%

25%

45%

65%

85%

105%

125%

145%

165%

185%

Likviditet Soliditet inkl
pensionsförpliktelser

Genomförandegrad
årets investeringar

av budget

Förändring kommunal betalningsförmåga och 
genomförandegrad av budgeterat investeringsbehov

2024 2023 2022



3. Redovisnings- och revisionsfrågor inom årsbokslutet
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Område Iakttagelse och kommentar

Övergripande bedömning av 
årsredovisningen

• Årsredovisningen innehåller i allt väsentligt de delar som LKBR och RKR föreskriver.
• Förvaltningsberättelse
• Resultaträkning
• Balansräkning
• Kassaflödesanalys
• Sammanställd redovisning
• Drift- och investeringsredovisning
• Noter

Vi noterar att årsredovisningen innehåller totalt 135 sidor vilket är mycket för en kommun av Strömsunds storlek 

Förvaltningsberättelse • Det framgår tydligt av årsredovisningen vilket avsnitt som utgör förvaltningsberättelse. Förvaltningsberättelsen har 
även de huvudrubriker och de avsnitt som krävs enligt normgivaren.

• Översikt över verksamhetens utveckling
• Den kommunala koncernen
• Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk ställning
• Händelser av väsentlig betydelse
• Styrning och uppföljning av den kommunala verksamheten
• Väsentliga personalförhållanden
• Förväntad utveckling

Granskning av annan information • Vi har inte identifierat något motsägelsefullt i vår granskning av annan information mot övriga delar av 
årsredovisningen som granskats. Se bland annat följande avsnitt i årsredovisningen:

• Kommunstyrelsens ordförande

Kassaflödesanalys • Vi har granskat kassaflödesanalysen och gör bedömningen att denna är upprättad i enlighet med RKR:s
rekommendation R13 Kassaflödesanalys



3. Redovisnings- och revisionsfrågor inom årsbokslutet
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Område Iakttagelse och kommentar

Sammanställda räkenskaper • Vi noterar att bekräftelser från kommunbolagens revisorer delvis erhållits i början av april, yttrande avseende 
Strömsunds Hyresbostäder, Strömsunds energi och Kommunernas Gemensamma Pensionsstiftelse är ännu 
utestående. Då kommunkoncernen inklusive bolagen enligt Kommunallagen ska vara behandlat senast den 15 april 
av kommunstyrelsen finns en väsentlig risk att eventuella rättelser eller justeringar i räkningarna till följd av ej 
reviderade siffror i någon av enheterna inte fångas upp korrekt, alternativt att tidsaspekten enligt Kommunallagen 
blir svår att hålla.

• I de sammanställda räkenskaperna 2024 ingår förutom Strömsunds Energi och Strömsunds Hyresbostäder också 
Jämtlands räddningstjänstförbund och kommunens gemensamma pensionsstiftelse. Samtliga har konsoliderats in i 
enlighet med RKR R16. Ett förtydligande kom i rekommendationen i september 2024 om att även 
räddningstjänsten bör ses som en verksamhet av väsentlig betydelse. Denna har tidigare inte konsoliderats utifrån 
att kommunens endast kontrollerar 11 % i förbundet. Till följd av ändringen i redovisningsprinciper har kommunen 
också räknat om jämförelsetalen för 2023.

Notupplysningar • Vi har granskat de notupplysningar som lämnas med fokus på att fullständiga upplysningar lämnas, att 
notupplysningarna hänger samman med ovanstående räkningar och att dessa korrekt avspeglar de underliggande 
räkenskaperna. Inga avvikelser noterade.

Driftsredovisning • Vi har noterat att justeringar i den presenterade driftsbudgeten görs i förhållande till, den av kommunfullmäktige 
beslutade budgeten. Detta med anledning av interna kapitalkostnader som läggs på först i slutet av året när dessa 
är kända.

Investeringsredovisning • Vår bedömning är att investeringsredovisningen i allt väsentligt överensstämmer med kassaflödesanalysen och 
systemgenererade rapporter och bedöms uppfylla lagkrav och god redovisningssed.



3. Redovisnings- och revisionsfrågor inom årsbokslutet
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Område Iakttagelse och kommentar

Närståendetransaktioner • Enligt standard för kommunal räkenskapsrevison så skall revisorn under granskningen undersöka transaktioner 
mellan kommunen och bolag där företrädare i kommunledning eller kommunstyrelsen har ett engagemang för 
att säkerställa att transaktionerna sker på marknadsmässiga villkor. Vi har i vår granskning av 
närståendetransaktioner ej noterat något som tyder på felaktigheter som beror på oegentligheter eller noterat 
några transaktioner som inte skett på marknadsmässiga villkor. 

Pensionsstiftelse • I bokslutet för 2024 så har man ändrat redovisningsprinciper gällande kommunens andelar i gemensam 
pensionsstiftelse. Dessa medel har tidigare inte redovisats i balansräkningen i enlighet med RKR R20. Under 
2023 reviderades RKR R20 vilket inneburit att kommunen från och med 2024 ska redovisa kommunens andel av 
stiftelsens nettoförmögenhet som en kortfristig placering i balansräkningen. Detta har ökat kommunens egna 
kapital och tillgångar. Kommunen har även fått en större effekt i resultaträkningen avseende årets förändring av  
nettoförmögenheten i stiftelsen (+24 mkr) som redovisas som finansiell intäkt. 

• I resultaträkningen har man valt att lägga till en rad med värdeförändringen som en jämförelsestörande post. 
Detta avviker från den uppställning som RKR föreskriver och avser en upplysning som normalt görs i not till 
resultaträkningen. Vi bedömer dock inte att denna justering påverkar vår bedömning av resultaträkningen som 
helhet. 

Avsättning deponiåtgärder • Strömsunds kommun redovisar en avsättning för deponiåtgärder om 2 657 tkr. Vi har i vår granskning av 
avsättningen noterat att faktiska kostnader  under 2024 och tidigare år skiljts sig från de uppskattade kostnader 
som används i beräkningen av avsättningen. Vi bedömer inte att detta får en väsentlig effekt på avsättningen 
som helhet men anser att man bör se över varför de faktiska kostnaderna blivit så pass mycket högre än de som 
uppskattats, samt om eventuella justeringar behöver göras av framtida uppskattade kostnader som ligger till 
grund för beräkning av avsättningen. 



3. Redovisnings- och revisionsfrågor inom årsbokslutet
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Område Iakttagelse och kommentar

Klassificeringsfel Kommunen: 

• Vi har noterat en differens mellan saldot på bankkontot och bokföringen per 2024-12-31 om 1,8 mkr. Detta med 
anledning av leverantörsfakturor som bokats bort från banken och leverantörsreskontran i december utifrån 
registrerat betaltdatum, och där betalningen inte registrerats på banken förrän i början av januari. 

• Vi har noterat förutbetalda intäkter som har klassificerats som kundfordran som borde redovisas som en 
kortfristig skuld i balanräkningen. Totala felet uppgår till 1,5 mkr. 

• Inget av ovanstående påverkar det redovisade resultatet för kommunen. 

Fel från tidigare år • I bokslutet 2023 noterades också klassificeringsfel mellan kortfristiga skulder och fordringar, av dessa är det 
endast förutbetalda intäkter som nämnts ovan som inte rättats I bokslutet 2024. 
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Summering av noterade avvikelser

• För kommunen har vi noterat klassificeringsfel om totalt 3,4 MSEK , 
se sida 10. 

• Vi inte identifierat några andra väsentliga avvikelser inom 
granskning av årsbokslutet, de sammanställda räkenskaperna eller 
årsredovisningen avseende räkenskapsår 2024. 
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Summering av noterade avvikelser

Page 13

Nedan beskrivs väsentliga avvikelser som vi har noterat under vår granskning av räkenskapsåret samt dess påverkan 
på det redovisade resultatet.

Avvikelser Korrigering ökar (minskar) redovisat resultat (MSEK)

Korrigerade avvikelser

0

Faktiska, ej korrigerade avvikelser

0

Bedömda ej korrigerade avvikelser
0

Summa ej korrigerade avvikelser 0
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5. Rekommendationer
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Område Rekommendation

Klassificeringar ➢ Vi rekommenderar kommunen att korrigera nämnda klassificeringsfel till kommande år för att få en mer rättvisande balansomslutning. 

Avsättning för deponiåtgärder ➢ Vi rekommenderar kommunen att analysera de avvikelser som uppstår mellan uppskattade och faktiska deponiåtgärder samt att man i 
bokslut motiverar hur dessa avvikelser påverkar bedömningen av framtida uppskattningar och beräkningen av avsättningen för 
deponi.

Årsredovisningen ➢ Vi har noterat att årsredovisningen är betydligt mer omfattande än vad som är fallet för andra kommuner av liknande storlek. Vi 
rekommenderar ni överväger att minska antalet sidor i årsredovisningen. En mer koncis och fokuserad redovisning skulle inte bara
underlätta arbetet för er personal, utan även göra det enklare för medborgarna att ta del av och förstå informationen.



5. Yttrande
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6. Nyheter från Rådet för Kommunal redovisning

Sida 18

Uppdatering av RKR R13 Kassaflödesanalys
• Förvärv av tillgångar genom tecknande av ett finansiellt leasingavtal och påverkar inte 

kassaflödet och ska därmed inte ingå som en del av investeringsverksamheten.

Uppdatering av RKR R16 Sammanställda räkenskaper 
• Förtydligande kring verksamheter som är av särskild betydelse för kommuner och därmed ska 

ingå i de sammanställda räkenskaperna.
• Förtydligande kring begreppet väsentlig betydelse definieras som att ett företag är utan 

väsentlig betydelse om dess omsättning eller balansomslutning understiger 5% av kommunens 
skatteintäkter, generella statsbidrag och utjämning.

• Förtydligande att koncernföretag där kommunens andel av omsättning eller balansomslutning 
understiger 2% av kommunens skatteintäkter, generella statsbidrag och utjämning kan undantas 
från de sammanställda räkenskaperna.

Information om Personalomkostnadspålägg
• Syftet med periodiseringen är att redovisa värdet av förpliktelsen på balansdagen. Det 

löneunderlag samt PO-pålägg som används ska följaktligen vara det som avser bokslutsåret. PO-
pålägget består av: arbetsgivaravgifter, avtalsförsäkringar och kollektivavtalad pension. 

• För de kommuner som tidigare använt kommande års PO-pålägg gör RKR bedömningen att 
förtydligandet i denna information innebär en ändring i uppskattningar och bedömningar i 
enlighet med RKR R12 Byte av redovisningsprinciper, ändringar i uppskattningar och 
bedömningar samt rättelser av fel.



6. Omnibusförslaget & CSRD

Det första Omnibusförslaget presenterades av EU- kommissionen den 26 
februari. Det är ett förenklingspaket med syfte att minska regelbördan 
och harmonisera regelverk kopplade till hållbarhetsrapportering.

De förenklingar som föreslagits avser CSRD, EU:s gröna 
taxonomiförordning och CSDDD. 

• En stor förändring avser höjda tröskelvärden för obligatorisk 
hållbarhetsrapportering. Väsentligt färre bolag kommer därmed 
omfattas.

• Ett annan stor förändring är att rapportering i enlighet med EU:s 
gröna taxonomiförordning förenklas.

• Omnibuspaketet omfattar även ett flertal förenklingar i CSDDD.

Nu ska förslaget hanteras inom EU:s olika institutioner. Hur eventuella 
ändringar påverkar svensk lagstiftning är fortfarande för tidigt att säga.
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